PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
NOTA DE EMPENHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

b B C.N.P.J 80.874.100/0001-86 NO DO EMPENHO/TIPO DATA EMISSAOD
R 2 004110/2025 Ordinario | 29.09.25
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RECIBO

VALOR BRUTO___ 800,00
VALOR LIQUIDO__ 800,00

Recebi da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do
Parana, sita a Rua Candido Merlo, 290, CNPJ 80.874.100/0001-86, o valor de
R$=800,00 (oitocentos reais).

REFERENTE: a ldiaria de viagem para Foz do Iguagu-PR, a
servico do Departamento Municipal de
Educagdo, Cultura e Esportes para participar
da Capacitagdo Foérum de Controle Social do
Tribunal de Contas do Estado do Parana, com
veiculo oficial.

Bom Sucesso do Sul, 30 de setembro de 2025.

L% Mam,@ h‘(?i_fl&&\(\ AUV

ELISANA PILLONETTO
CPF 026.614.359-80




Municipio de Bom Sucesso do Sul -

ESTADO DO PARANA CNP.J 80.874.100/0001-86

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
PORTARIA N°© 483, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.

Conceder diaria de viagem a
servidores municipais.

O Prefeito do Municipio de Bom Sucesse do Sul, Estado do Parana, no usoc das
suas atribuicies e com fundamento na Lei n® 1,501 de 16 de abril de 2020:

RESOLVE

Art. 1° Conceder acs servidores ahaixo relacionados, 01(uma) diaria de
viagem para cada, para os dias 01 e 02 de outubro de 2025, ate a cidade de Foz
do Iguacu — PR, com veiculo oficial, & servico da Adrministracidc Municipal, para
participar da Capacitacac: Farurm de Controle Social, promovido pelo Tribunal de Contas
do Estado do Parana.

}‘ ~ NOME | CARGO MATRICULA
Marcelo Dambros Controle Internc 387-5/1
Carise Regina MNesello Chefe da Div. de Ass. a Contabilidade | 761-7/1
_Andriele Cristina Schilickmann Contadora o £98-1/1
_Elisana Pillonefto Diretora do Dep. De Educagao 513-871
Juliane Nunes da Silva Nes! Mutricionista - 539-8/4
Fabic Zanela Técnico de Informatica . 405-7/1
Lucas Campos de Almeida Chefe da Div. De Ass. a Prog. de | 590-8/3
Salde .
Laerti Risso | Farmacéutico ) 480-1/1
| lucimar Girardello de Freitas | Motorista _ 492-8/3

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana,
em 29 de setembro de 2025,

"MAICO DIOGO FAVERSANI
PREFEITO

‘“— Fone [46) 3199-2333 e-mail: pmbssul@bssul pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centra - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parand —



Mun_it_:_i'_pio de Bom_Sucesso du_ Sul 1

ESTADO D@BARANICAD DE viAGEM CNPJ 80.874.100/0001-86

DADOS DO SOLICITANTE

Mome: Elisana Pillonetto
COrgdo de Lotacdo: Educacao
Cargo ou funcgdo: Diretora do Departamento de Educacdo, Cultura e Esportes.

DADODS DA VIAGEM

Data da Viagem: saida dia 01/10/2025 as 12:00h e retorno dia 02/10/2025 as 17h,
Destino: FOZ DO IGUACU - Pr.

Valor de diarias: 1 (uma diéria) didria—FOZ DO IGUAGU- Pr.

Transporte utilizado: Ford transit -Tal 2c21

Finalidade da viagem: Capacitacdo em um Forum de Controle Social, promovido

nelo Tribunal de Contas do Estado do Parand, que abordara a tematica "0 papel do
Controle Social nas Politicas Publicas”. tera como foco conteddos praticos
relacionades & transparéncia, Ouvidoria, atuagdo dos conselhos e a nova Prestacéo
de Contas Anual (PCA) dos Prefeitos "

Orgdos/locais a serem visitados ou eventos: Foz do Iquagu no UDC - Centro
Universitario Dindmica das Cataratas.

Liberacdo Orgamentaria:___

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal n® 1.501 de 16 de abril de
2020, que aprova o regimento das diarias. Declaro também e para todos os fins gue
sdo veridicas as informagtes prestadas, sem rasuras, nesta solicitacao de diaria e me
responsabilizo por eventuais equivocos e omissoes, sendo que autorizo o desconto em
folha de pagamento de eventuais créditos ndo gastos e nao ressarcidos ao erario,

Informactes Complementares:

Bom Sucesso do 5ul, 24 de setembro 2025,

DADOS BANCARIOS:
AG.740-Cc-6959-0

LL&&U‘;{»‘_ e Pillonidt yoll

Elisana Fillonetto
Diretora do Departamento de Educacdo

MAICO FAVERSANI
PREFELITO MUNICIPAL
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3199-2333 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candida Merlo, 290 - Centra - 85515-000 - Bom Sucesse do Sul - Parang —
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2203525, 1651 FGP - Escola de Gestéo Poblica do TCEFR

FORUM DE i
Controle Social

AT e oSt miarie mars he sl I ; i mArsnE e sl

Objetivo
T objerivo do evento & capacitar o5 Integrantes dos conselnos municipals e chsersandrios sociais para uma atuacio efetiva no controle
secial, promaovendn @ insercdo dos cansethes no processo de andlise da Frestacio de Contas Anual PCA) dos Prefeitos do Parans

Turmas e Temas

Foe clo lguagu

# Crecenciamento

Aoertura

O Tribunal de Contas do kstads do Parandg @ a particinacan oo contrzie sacal

rAimstenn Pabboo do Bstado do Parand e o Cortrale Social

Kiimisterio Publico de Contas o Estaclo do Zarana e sua interiace com o Controle Socigi
O Controle Social e o Tribunal de Contas 9o Estadle oo Parana - Uma parcenia cada vez mais sahda?
e Interdale

& Carlitha dos Conselhos Municipais

e Transparéncia na Gastac Poolica

e Cividorna pubihcs

s ptersalo

= Mova Prestagio de Contas Anual dos Prefeitas 2 o Controle Sacal?

= A atuacdo do obssratinie sacisl do Brasil de Foz de iguig

Cursos Pré-requisito

Fale évirnto Nd0 PoOSSU pré-remuisio.

[rlps e toe, proov briHome Curso Detalhe Pidins cricao= 19584
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Curitiba, 12 de setembro de 2025,

OFICIO CIRCULAR N° 04/2025
Assunto: Divulgagao — Forum de Controle Social TCE

Frezados,

Venho, por meio deste, divulgar o Forum de Controle Social,
promovido pelo Tribunal de Contas do Estado do Parana, que abordara a
tematica "0 papel do Controle Social nas Foliticas Publicas”. O evento contara
com duas edi¢des, a serem realizadas em Guarapuava e Foz do Iguagu.

O Fdérum terd como foco conteldos praticos relacionados 2
transparéncia, Ouvidoria, atuacdo dos conselhos e a4 nova Prestagio de Contas
Anual (PCA) dos Prefeitos, reforcando a importadncia da interagdo entre o
controle social e a gestao publica.

Edigoes e inscrigoes:

Guarapuava — 2309 — Auditorio da Faculdade Guarapuava
Insericbes: eqp.ice.pr.gov. bifHomel/CursoDelathe?idinscrican=1983

Foz do lguagu — 0210 — UDC (Rua Castelo Branco, 349, Centra)

Inscriges: egp.ice. prgov.bridome/CursoDetalhe?idinscricao=1984

Sem mais para o momento, renovo volos de estima e

consideragao.
Atenciosamente,

IZABEL CRISTINA MARQUES

Secretaria Executiva
Controla Parana

(1} 3283-4000 | conlalarimirelisa g Jo.c o be | Piosfeay controlaparana, pr.aay e

odgling 1 cde 1



IW0SRACES, 15:42
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Banco do Brasil

b 3337
& | .
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agancia 485-2
Conta corrente IB9E1-F L5 EUL ENS PUNDARENTAL
Creditado
Bancao
Agéncia (sem DY) b
Conla corrente {com a5
[T
CPF 026,614 358-80
Nome favorec:da ELISANA PILLONETTO
Finzlidade CREDITO EM CONTA
Mitmearn docurmenio 43.002
“alor B00,00
Ceslinagds i}
[ala fransferéncia 00202
M- GNP diferenta
Aurenticagdo SISB5 036/C2BCT104FDFS )
Azzinada por JEBA21393 MATEUS DALLAGNOL 092025 14:57:20
JIGZ0EEA MAICO DIDE0 FAVERSAMI I09VZ025 1542:44
Transagdo eleluads com sucesso,
Tranzagan alcluada com sucesso por: JB205a4 MAICO DIOGO FAVERSANI,
12

Flpe:fauizalendiments, bbocom briapf-apj-auloala pdimeniadindax himl?v=3 5 8 lemplate~2F api-ap)-pendancias~2F % 23hame



Municipio de Bom Sucesso do Sul ~

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL N° 1.501/2020

RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZACAO DE DIARIAS

 Lei Municipal n® 1.501/2020
1. Identificacao ;

Orgao: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul
Unidade Administrativa: Divisdo de Educacdo

Nome do Servidor Beneficiario: Elisana Pillonetto

Matricula: 511-8/1

N.° do Empenho da Liberagao de Diarias: 4110/2025

2. Destino do Servidor Beneficiario .

Destino: Foz do Iguagu Pr

Data de Saida: 01/10/2025

Data de Chegada: 02/10/2025

3. Justificativa Al

Férum de Controle Social, promovido pelo Tribunal de Contas do Estado do |

Parana.

4. Valores Solicitados

Nuamero de Diarias: 1

Valor Unitario da Diaria: R$ 650,00
Valor Total das Diarias: R$ 650,00

|

5. Locomocao (Informar somente se a viagem foi realizada com veiculo
oficial)
| Veiculo: Veiculo Oficial
| Frota:

6. Canhotos Comprovantes das Viagens de Onibus ou Avido (colar)
-

7. Certificado ou documento que comprove participacdo em evento
de interesse publico ou o servico prestado, se for o caso (colar).

=

E o Relatorio.
Bom Sucesso do Sul, 10 de outubro de 2025.

Elisana Pillonetto
Diretora de Dep de Educagao

L— Fone (46) 3199-2333 e-mail: pmbssul @bssul.pr.gov.br - Rua Candida Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana -



Municipio de Bom Sucesso do Sul ~

ESTADO DO PARANA CNP.J 80.874.100/0001-86

|Nos termos da Lei n® 1.501/2020, HOMOLOGO o presente Relatorio
Circunstanciado, e encaminho ao departamento Divisao de Educagao para
que promova seu arquivamento junto ao Protocolo n°4107/2025, de
Empenho, Liguidacao e Pagamento.

Bom Sucesso do Sul, 10 de outubro de 2025.

Maico Diogo Faversani
Prefeito Municipal

]

“— Fone (46) 3199-2333 e-mail: prbssul@bssul.pr.gov.br - Rua CGandido Merlo, 200 - Centro - B5515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parané -



